
Dëgjoni	intervistën	e	bërë	në	emisionin	e	datës	14.4.2024	dhe	plotësoni	përgjigjet.

Intervista	me	z.	Murat	Koci	në	Suedi	rreth	Kuizit	të	Diturisë	2024	nga	ekipi
„Kikiriki-shqip	me	fëmijë“

1. 	
Kur	zhvillohet	kuizi	i	diturisë	sivjet,	sa	zgjat	ai	dhe	kush	e	organizon	atë?

2.
Vjet	kuizi	i	diturisë	u	mbajt	në	qytetin	Malmë.	Pse	mbahet	ai	sivjet	në	qytetin
suedez	Landskrona?	

3.	
Sa	grupe	do	të	marrin	pjesë	sivjet	dhe	prej	nga	vinë	ata?	Sa	vjeçar	janë
fëmijët?	

4.
Vitin	e	kaluar	kuizi	u	mbajt	me	programin	kahoot.	Është	një	program	që	nuk
lejon	të	bëhet	me	hile.	Gjithashtu	kishte	edhe	një	juri	që	kujdesej	gjatë	gjithë	të
bëhej	një	lojë	e	drejtë.	Po	sivjet	si	do	të	mbahet	kuizi?

5.	
Cilat	janë	çmimet	që	keni	menduar	të	dhuroni	sivjet	për	fituesit?

6.	
A	do	të	transmetohet	ky	event	edhe	sivjet	në	televizor?	Nëse	po,	në	cilin
stacion	televiziv?

7.	A	do	të	ketë	edhe	sivjet	një	mbrëmje	festive	pas	kuizit	të	diturisë?

9.	Cili	është	libri	juaj	i	preferuar	për	fëmijë?


